
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З 

 

 г. Тамбов  

15.03.2018 г  № 103 
 
Об итогах  муниципального этапа VII Всероссийского конкурса юных чтецов 
«Живая классика» 
 

 

Во исполнение приказа управления образования  администрации 

Тамбовского района от 09.01.2018 № 4 «О проведении муниципального этапа 

VII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», в целях 

воспитания чувства патриотизма, повышения духовной культуры 

подрастающего поколения посредством чтецкого жанра 14.03.2018 года 

проведен муниципальный этап конкурса. 

В трех конкурсных номинациях приняли участие 29 учащихся из 16 

образовательных организаций района: 

1. МБОУ ДО «ЦРТДЮ Тамбовского района»; 

2. Филиал МБОУ «П-Пригородная СОШ» в с. Орловка; 

3. МБОУ «Цнинская СОШ №2»; 

4. МБОУ «Стрелецкая СОШ»; 

5. Филиал МБОУ «Стрелецкая СОШ» в с. Б-Двойня; 

6. Филиал МБОУ «П-Пригородная СОШ» в с. К-Свободное; 

7. МБОУ «Горельская СОШ»; 

8. МБОУ «П-Пригородная СОШ»; 

9. МБОУ «Комсомольская СОШ»; 

10.  Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в с. Селезни; 

11. Филиал МБОУ «Стрелецкая СОШ» в с. Авдеевка; 

12.  МАОУ «Татановская СОШ»; 

13. Филиал МБОУ «Цнинская СОШ №2» в с. Донское; 

14. Филиал МБОУ «Стрелецкая СОШ» в с. Б-Криуша; 

15. Филиал МБОУ «Стрелецкая СОШ» в п. Новая Жизнь; 

16. Филиал МБОУ «Комсомольская СОШ» в п. свх. «Селезневский». 

Члены жюри отметили качественный подбор текстов: органичность 

выбранных произведений исполнителям; глубину проникновения в образную 

систему и смысловую структуру текстов; грамотную речь; способность 

конкурсантов оказывать эстетическое, интеллектуальное и эмоциональное 

воздействие на зрителя. 

На основании решения членов жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить дипломами управления образования администрации 

Тамбовского района участников конкурса в возрастной категории 5-6 класс: 



№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательное 

учреждение 

Ф.И.О. 

педагога 

Диплом I степени 

1 Евсеева Алла Филиал МБОУ 

 «П-Пригородная СОШ»  

в с. К-Свободное 

Левина А.В. 

Диплом II степени 

1 Пчелинцева Елизавета МБОУ «Цнинская СОШ №2» Чернышова Л.И. 

Диплом III степени 

1 Дружинин Алексей  МБОУ «Стрелецкая СОШ» Терина Е. В. 

2 Карелин Александр Филиал МБОУ 

«Комсомольская СОШ» в с. 

Селезни 

Дутова А.В. 

 

.Наградить дипломами управления образования администрации Тамбовского 

района участников конкурса в возрастной категории 7-8 класс: 
№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательное 

учреждение 

Ф.И.О. 

педагога 

Диплом I степени 

1 Сковородников Максим МБОУ «Цнинская СОШ №2» Денисова И.В. 

Диплом II степени 

1 Грохольская Виктория МБОУ  «П-Пригородная 

СОШ»  

Волкова Г.П. 

Диплом III степени 

1 Алексеева Варвара Филиал МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» в с. Авдеевка 

Файласупова Н.А. 

 

Наградить дипломами управления образования администрации Тамбовского 

района участников конкурса в возрастной категории 9-11 класс: 
№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательное 

учреждение 

Ф.И.О. 

педагога 

Диплом I степени 

1 Дорохова Валерия Филиал МБОУ 

«Комсомольская СОШ» в п. 

свх. «Селезневский» 

Хворова Л.Н. 

2 Захаров Сергей  Филиал МБОУ «Цнинская 

СОШ №2» в с. Донское 

Вилкова Н.Ю. 

3 Мамонтов Даниил МАОУ «Татановская СОШ» Соломатина М.И. 

Диплом II степени 

1 Омаров Магомед Филиал МБОУ Стрелецкая 

СОШ» в  п. Новая Жизнь 

Кадашова Е.В. 

Диплом III степени 

1 Черникова Полина Филиал МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» в с. Авдеевка 

Файласупова Н.А. 

 

4. Направить победителей муниципального этапа VII Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» на региональный этап конкурса  

(4 апреля 2018 г) 



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования И.Н.Селезневу. 

 

 

 

Начальник управления                                                           Т.А.Бурашникова 

 

 


